ПРОТОКОЛ № 4

заседания антинаркотической комиссии
Байкаловского муниципального района Свердловской области

От 24.12,2021 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии Дорожкин А .Г.
Секретарь комиссии Куликова А.В.

Члены комиссии:
Емельянова О.А., Зырянов И.Л. ( ГАУЗ СО «Байкаловская центральная
районная больница), Губина Г.М. (Председатель Думы МО БМР), Осинцева
Е.А., Топоркова Н.Н. (УО), Шушарина И.В. (ТКДНиЗП), Боярова Л.В. (МО
Байкаловское СП), Нуртазинова А.Б.( МО Краснополянское СП), Кисилева
Л.В. (МО Баженовское СП), Глухих Д.М.. (МО МВД России
«Байкаловский»).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Анализ наркоситуации в Байкаловском районе за 3 квартал 2021 года
ГАУЗ СО «Байкаловская ПРБ»

МО МВД России «Байкаловский»

2. Итоги социально-психологического тестирования среди учащихся
образовательных учреждений и учреждений среднего
профессионального образования на раннее выявление немедицинского
потребления наркотических средств и психотропных веществ. Работа с
результатами

Управление образования в
Байкаловском районе
ГБОУ СПО СО СТАЭТ

3. О плане основных мероприятий по противодействию
злоупотреблению наркотическими средствами, психоактивными
веществами и их незаконному обороту в Байкаловском
муниципальном районе на 2022 год.

Члены комиссии

1. С информацией по первому вопросу повестки дня ознакомил
главный врач ГАУЗ СО «Байкаловская ЦРБ» Зырянов И.Л.
Информация прилагается.

Вопрос о межведомственном взаимодействии при проведении оперативно-
профилактических операций и акций антинаркотической направленности
представил Глухих Д.М. Информация прилагается.

Решение комиссии:
Информацию принять к сведению. МО МВД России «Байкаловский»
продолжить работу по предупреждению и пресечению преступлений,
связанных с незаконным оборотом наркотических средств и
психотропных веществ, совершаемых тс использованием
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по выявлению
интернет сайтов, содержащих информацию о пропаганде или
распространении наркотиков и других психоактивных веществ,
запрещенных к обороту на территории Российской Федерации.
Проголосовали: единогласно

2. Итоги социально-психологического тестирования среди учащихся
образовательных учреждений и учреждений среднего профессионального
образования на раннее выявление немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ представили начальник
Управления образования Байкаловского муниципального района
Кокшарова Е.В. и социальный педагог ГБОУ СПО СО СТАЭТ
Микрюкова Т. А.

Решение комиссии:
1. Начальнику Управления образования Кокшаровой Е.В. разместить на

официальных сайтах Управления образования и образовательных
организаций лучшие практики проведения мероприятий антинаркотической
направленности.

Проголосовали: единогласно.

3. О плане основных мероприятий по противодействию злоупотреблению
наркотическими средствами, психоактивными веществами и их
незаконному обороту в Байкаловском муниципальном районе на 2022 год
информацию представила Емельянова О.А.

Решение комиссии:

Принять к сведению информацию «Об утверждении плана работы
антинаркотической комиссии муниципального образования Байкаловский
муниципальный район на 2022 год» . В план на 2022 год внести поступившие
предложения о рассматриваемых вопросах. План утвердить и разместить на
сайте Администрации 10.01.2022 г. ( прилагается)

В прениях по всем вопросам выступали члены комиссии и
приглашённые на заседание комиссии.

Секретарь комиссии А.В.Куликова